
Schafe, Ziegen, Wild
Beratung der 
LWK Niedersachsen

Landesschafzuchtverband Niedersachsen e.V.
Wunstorfer Landstraße 9
30453 Hannover
Telefon: 0511 329777 
schafzuchtverband@lwk-niedersachsen.de
www.schafzucht-niedersachsen.de

Landes-Schafzuchtverband Weser-Ems e.V. 
Mars-la-Tour-Straße 6 
26121 Oldenburg 
Telefon: 0441 82123 
lsv@lwk-niedersachsen.de
www.schafzucht-niedersachsen.de

Stader Schafzuchtverband e.V. 
Stader Straße 4 
27404 Heeslingen 
Telefon: 04281 3951 
dr.wilke@t-online.de
www.schafzucht-niedersachsen.de

Verband Lüneburger Heidschnuckenzüchter e.V. 
Wunstorfer Landstraße 9
30453 Hannover
Telefon: 0511 329777 
schafzuchtverband@lwk-niedersachsen.de
www.schafzucht-niedersachsen.de

Landesverband Niedersächsischer 
Ziegenzüchter e.V. 
Mars-la-Tour-Straße 6 
26121 Oldenburg 
Telefon: 0441 801-639 
info@ziegenzucht-nds.de
www.ziegenzucht-nds.de

Landesverband für landwirtschaftliche 
Wildhaltung Niedersachsen e.V. 
Mars-la-Tour-Straße 6 
26121 Oldenburg 
Telefon: 0441 801-280 
info@wildhaltung-niedersachsen.de
www.wildhaltung-niedersachsen.de

Landesschafzuchtverband Niedersachsen e.V.

Verband Lüneburger Heidschnuckenzüchter e.V. 

Tierzuchtorganisationen mit Beratung 
durch die LWK Niedersachsen 



Das Team der LWK Niedersachsen

Klaus Gerdes
Sachgebietsleiter Tierzucht, Verbandsbetreuung
Mars-la-Tour-Straße 6
26121 Oldenburg
Telefon: 0441 801-611
klaus.gerdes@lwk-niedersachsen.de

Michael Gertenbach
Mars-la-Tour-Straße 6
26121 Oldenburg
Telefon: 0441 801-617
michael.gertenbach@lwk-niedersachsen.de

Mathias Brockob
Wunstorfer Landstraße 9
30453 Hannover
Telefon: 0511 3665-4485
mathias.brockob@lwk-niedersachsen.de

Thorsten Brunkhorst
Wunstorfer Landstraße 9
30453 Hannover
Telefon: 0511 3665-4495
thorsten.brunkhorst@lwk-niedersachsen.de

Oleg Faber
Wunstorfer Landstraße 9
30453 Hannover
Telefon: 0511 3665-4495
oleg.faber@lwk-niedersachsen.de

Ziegenhaltung

Elke Steinbach
Mars-la-Tour-Straße 6
26121 Oldenburg
Telefon: 0441 801-639
elke.steinbach@lwk-niedersachsen.de

Wildhaltung

Henrike Jansen
Mars-la-Tour-Straße 6
26121 Oldenburg
Telefon: 0441 801-280
henrike.jansen@lwk-niedersachsen.de

Tierärztin im Schaf- und Ziegengesundheits-
dienst (SZGD) sowie in der Wildhaltung

Antje Hamann-Thölken
LUFA Nord-West
Ammerländer Heerstraße 123
26129 Oldenburg
Telefon: 0152 54782304
antje.hamann-thoelken@lufa-nord-west.de

Schafhaltung und Ziegenhaltung

Unser Angebot
• Beratung in Fragen der Haltung, Fütterung und 

dem Tierschutz von Schafen, Ziegen, Wild

• Beratung und Betreuung von Tierzucht-
organisationen, Zuchtleitung

• Genetische Vielfalt

• Schaf- und Ziegengesundheitsdienst
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